
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 11.12.2018 
DETERMINA N° 201-UT/2018 

 
OGGETTO:  Intervento di ripristino funzionalità saune centro fitness nel complesso Aplis in Co-

mune di Ovaro. 
Integrazione impegno di spesa 
CIG Z6925CAC46 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Osservato che a seguito degli eventi alluvionali del 28, 29 e 30 ottobre 2018 il complesso Aplis in 
Comune di Ovaro a patito l’esondazione del Torrente Degano, tanto che la struttura alberghiera e 
annessa struttura fitness, l’edificio complementare e il fabbricato prossimo alla zona delle risorgive 
hanno avuto allagato l’intero pianto terra; 
Considerato  che è necessario ripristinare quanto prima l’agibilità delle strutture succitate, per evi-
tare ulteriori danni alla gestione dell’intero complesso oggetto di contratto di affitto e contenere il 
deterioramento degli immobili e degli impianti; 
Rilevato  che gli immobili Aplis sono coperti da assicurazione per i danni di questa natura, e in da-
ta 30.10.2018 si è provveduto a segnalare il sinistro alla B & S Italia spa di Udine, via del Cotonifi-
cio 41, Società di brokeraggio che cura la gestione delle esigenze assicurative di questo Consor-
zio, giusta deliberazione del Consiglio di Amministrazione 10.12.2003 n. 133; 
Richiamata la propria determina 16.11.2018 n. 167 con la quale si definiva di procedere 
all’affidamento in economia dell’intervento di ripristino e riparazione di eventuali danni alle saune e 
hammam del centro fitness del complesso Aplis, centro allagato a seguito dell’esondazione del 
Torrente Degano, e di chiedere alla ditta Termoidraulica Stel Renzo di Stel Andrea con sede in 
Codroipo (Ud), via G. Martina 3/3, Part. Iva 02575060302, un preventivo in tal senso; 
Visto l’art. 3, comma 1, lettera c), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in eco-
nomia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 
19.02.2008; 
Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7, del succitato Regolamento consorziale; 
Considerato che con propria determina 27.11.2018 n. 180 si affidava alla ditta Termoidraulica 
Stel Renzo di Stel Andrea con sede in Codroipo (Ud), via G. Martina 3/3, Part. Iva 02575060302, 
l’intervento di ripristino e riparazione dei danni alle saune e hammam del centro fitness del com-
plesso Aplis, centro allagato a seguito dell’esondazione del Torrente Degano; 
Osservato  che a seguito dell’intervento di cui sopra la ditta Termoidraulica Stel Renzo di Stel An-
drea di Codroipo segnalava no e-mail 07.12.2018 che nonostante la sostituzione dei diffusori di 
vapore l’impianto hammam non funzionava a dovere a causa del danneggiamento delle due 
schede della centralina, per cui si rende necessario anche la sostituzione delle stesse con un co-
sto aggiuntivo di € 950 al netto dell’IVA; 
Visto l’art. 191 comma 3 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

1. Di confermare alla ditta Termoidraulica Stel Renzo di Stel Andrea con sede in Codroipo 
(Ud), via G. Martina 3/3, Part. Iva 02575060302, l’affidamento dell’intervento di ripristino e 
riparazione dei danni alle saune e hammam del centro fitness del complesso Aplis, centro 
allagato a seguito dell’esondazione del Torrente Degano, di cui alla propria determina 
27.11.2018 n. 180 con l’aggiunta dell’importo di € 950,00, al netto dell’IVA, in ragione della 
sostituzione delle due schede della centralina dell’hammam guastatesi a seguito dell’evento 
alluvionale di cui sopra. 

2. Di dare atto che la spesa aggiuntiva di € 1.159,00, IVA inclusa, trova imputazione al cod. 
1120 “Manutenzione locali, mobili, macchine, ecc.” del bilancio consorziale 2018 in corso di 
approvazione. 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

3. Di dare atto, altresì, che ai sensi dell’art. 191 comma 3 del Decreto Legislativo 18.08.2000, 
n. 267 entro trenta giorni si provvederà a regolarizzare l’affidamento come sopra indicato. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 11.12.2018 al 26.12.2018. 
Tolmezzo, lì 11.12.2018 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


